2014年 4月 14日

電力技術懇談会会員

環境・エネルギー技術関連各位

電力技術懇談会

会長 横山 隆一

電力技術懇談会講演会(5月 23日開催）のご案内

 拝啓 平素より当会の活動にご支援･ご協力をいただきお礼申し上げます。

この度、電力技術懇談会講演会を下記のとおり開催致しますので、ご案内申し上げます。講演会

終了後は恒例の講演者との懇親会を開催いたしますので併せてご参加いただければと存じます。

ご参加申込は添付の返信用紙にご記入頂き２０１４年５月１６日（金）までに E-maiｌまたは Fax にて

事務局宛に御返送下さいますようお願い申し上げます。

敬具
記

１．日 時：2014年 5月 23日（金） 14：50～18：00

２．会 場：早稲田大学西早稲田キャンパス ６2W号館 1階大会議室

３．主 催：電力技術懇談会

４．共 催：早稲田大学理工学研究所

５．メインテーマ「女性研究者（官僚）が語るスマートライフとエコタウン」

６．次 第＜敬称略＞

【講演１】 14:50～15：50

演 題： エコタウンとスマートライフへの期待

講演者： 東京大学教養学部附属教養教育高度化機構

       環境エネルギー科学特別部門 客員准教授   松本真由美

【講演 2】 15:50～16:50

演 題： デマンドレスポンスが拓くスマートライフ（仮題）
講演者： 東京大学生産技術研究所

        人間・社会系部門エネルギー工学連携研究センター准教授 岩船由美子

（休憩 10分）

【講演 3】 17:00～18:00

演 題： 住宅・建築物におけるの省エネルギーと CO2削減（仮題）

講演者： 環境省地球環境局地球温暖化対策課 課長補佐   増田 大美

７．懇親会 18:10～ 63号館 地下 1階 生協カフェテリア ～会費無料～

 ＜お問合せ･申込先＞

   電力技術懇談会事務局（早稲田大学横山研究室）稲葉

   TEL/FAX:(03)3209-6323 E-mail: y.inaba2@kurenai.waseda.jp